



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

افرادی که شر می کند احمق است

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،  
أعوذ بالله من الشيطان الرجيم. بسم الله الرحمن الرحيم.  
الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،  
مدد يا رسول الله، مدد يا ساداتي أصحاب رسول الله، مدد يا مشايخنا،  
شيخ عبدالله الفائز الداغستاني، شيخ محمد ناظم الحقاني، دستور.  
طريقتنا الصعبة والخير في الجمعية.

حضرت پیامبر مان (ﷺ) می گوید، "وقتی الله (ﷻ) چیزی برای کسی می خواهد، ذهن آن فرد را میگرد. آن شخص کاری می کند، و سپس خداوند عز و جل ذهن را به او برمیگردد. پس از آن فرد بلند (بیدار) می شود با این فکر، "سبحان الله! چه کار کرده ام؟! چرا این کار را انجام دادم؟! پس خاری بدی انجام شده است، چونکه الله عز و جل ذهن کسی را نمی گیرد اگر کار عادی و یا خوب بخواهد انجام بدهد.

کسی که شر انجام می دهد قطعاً احمق است. آنها چیزی خارج از هوش انجام داده اند. یک خطا یعنی که یک اشتباه وجود دارد. اشتباه یعنی چیزی که با هوش مناسب نیست، کمبود هوش (احمق). کار های خوب اشتباه نیستند. یک خطا، یک اشتباه، چیزهای بد هستند. بنابراین، باید قبل از یک کار انجام دادن فکر کنیم، اعتماد به الله کنیم، و از الله کمک بخواهیم. نیاز داریم پناه در الله داریم با گفتند، "دارم این را انجام می دهم، اما ممکن است راه را عوض کنم اگر این راه اشتباه است." اگر کسانی این را می دانند، نیاز دارید از آنها پرسید و با آنها مشورت کنید و سپس شروع به کار کردن.

نیاز به اعتماد به الله دارید، از سر خود استفاده کن، و مشورت کنید. در حدیث دیگری حضرت پیامبر مان (ﷺ) به بدوی گفت:

إِعْقَلْ وَتَوَكَّلْ

اصحاب فکر کرده بود، "به الله اعتماد می کنم"، شتر خود را ول کرد و شتر در رفت. "عقل" یعنی بندیدن (بستن) و سر خود را استفاده کردن، سپس اعتماد به الله. بنابراین باید اول دلایل ها را بررسی کنید و با توجه با آن کار را انجام دهید.

اکثر مردم کار می کنند و پس از آن پشیمانی میگویند: "چگونه من چنین چیزی انجام دادم؟" پس آنها دارند اشتباه می کنند. انشاءالله خداوند ما را از اشتباهات دور نگه دارد. اشتباهات در این دنیا اتفاق می افتند. مردم قادر است که دیگران را فریب کند. در آن صورت، نیاز به بررسی، خیلی، واقعاً و عمیق فکر کردن، و سپس کاری انجام دادن اگر مناسب با هوش است. در غیر این صورت، خوب





## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

نیست رو چیز ها بپرید فقط به خاطر اینکه می خواهید آن را انجام بدهید. می توانید آنچه که در دسترس است، از دست بدهید و بعد پشیمان بشوید .

خداوند ما را از اشتباهات دور نگه دارد و انشاءالله همیشه ذهن (فکر) مان در حق باشد. برای کارهای دنیوی بد است اگر یک اشتباه کنیم، اما آن را برای آخرت خیلی بدتر است. اگر یک اشتباه در مورد آخرت تان کنید، به خصوص اگر حق دیگران را تجاوز کنید، در آن زمان وضعیت تان کالا بد است. اگر یک اشتباه کنید الله می بخشد اگر توبه کنید، اما هرگز حق دیگران را تجاوز نه کنید! همیشه باید مراقب این باشیم. کافی نیست، حتی اگر این را هر روز بگویم. حق دیگران خیلی مهم است. به این توجه کنید.

و من الله التوفیق.  
الفتاحه

حضرت شیخ محمت عادل  
۲۰ ربیع الآخر ۱۴۳۸، درگاه اُکبابا، فجر